Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

Ofício n° 023/2025-ASM

São Carlos, 23 de Setembro de 2025

Á
SECRETARIA MUNICIPAL DO CLIMA E MEIO AMBIENTE

Prefeitura IVIunicipal de São Carlos-SP

URGENTE!

Ref: Solicitação Implantação Hidrante

Prezados Senhores;

A ASSOCIAÇÃO DOS IV10RADORES E PROPRIETPARIOS DE IIVIÓVEIS DO
PARQUE SANTA MARTA, instituída sobre o CNPJ n° 64.924.608/0001-95, entidade sem fins
lucrativos, reconhecida como de "Utilidade Pública Municipal" pela Lei n° 14.069, de 25 de
abril de 2007, com sede à Av. Fiiomeno Ríspoli, n° 64, CEP. N0 13.564-200, em São Carlos -
SP, por meio de seu representante legai, vem mui respeitosamente solicitar a essa Secretaria
a implantação de 01 (um) Hidrante através do SAAE São Carlos, nas proximidades dos
Bosques Santa Marta e Cambuí, ou seja, em local mais próximo onde a rede de água seja
combatível para a implantação do Hidrante.

Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista os Bosques Santa Marta e
Cambuí, todo ano, estarem sofrendo com queimadas, afetando assim a Fauna e a Flora.

Este ano em 11/09/2025 a queimada foi muito mais intensa e desastrosa,
atingindo uma enorme área verde da região (Foto anexa), só não foi maior o estrago, pelo
fato da Associação dos Moradores do Parque Santa Marta, conter vários focos de incêndio
com materiais próprios e ação dos moradores.

Pedimos encarecidamente o apoio desta Secretaria para a efetiva implantação
do HÍdrante nas proximidades dos Bosques.

Contando com a compreensão e colaboração dessa Secretaria,

Ficamos no aguardo das providências cabíveis,

Atenciosamente,

'-'A^aux) ^jwüjo Vhjn,i
LUCIANA ARRUDA MlNUCHELLI

Presidente da Associação dos Moradores

Contato: Marcelo - E-maíl: parquesantamartasc@gmail.com

CeL: (16) 9-91127604

Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

30/09/2025.08:10 scarlos.giap,com,br/ords/scarlos02/f?p=808:23:6729403689275:::23:P23_ID:1064159&cs=3e78nPdíOXejB6GWCKQUnnlgjn,.,

Numero do Processo: 30774/2025

Data de Entrada: 30/09/2025

Unidade de Origem;

Tipo de Processo:

Tipo de Assunto:

INTERESSADO;

CPF/CNPJ:

Descrição:

2540 " SIM - CENTRO

45-A CLASSIFICAR.

520-A CLASSIFICAR.

ASSOCIAÇÃO DO BAIRRO PARQUE SANTA MARTA

-64924608000195

SOLICITAA IMPLANTAÇÃO DE UM HIDRANTE ATRAVÉS
DO SAAE SÃO CARLOS, NAS PROXIMIDADES DOS
BOSQUES SANTA MARTA E CAMBUf, EM LOCAL MAIS
PRÓXIMO ONDE A REDE DE AGUA SEJA COMBATIVEL
PARAA IMPLANTAÇÃO DO HiDRANTE. fSSO É
NECESSÁRIO, POIS OS BOSQUES VEM SOFRENDO
COM QUEIMADAS AFETANDO ASSIM A FAUNA E A
FLORA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

SMF-SARR-DDA-SC -SIM - CENTRO

fe?lô^
3SIANE DA CRUZ ALMEIDA

ResponsaveE\j3]pla montagem e distribuição do processo.

https://scar[os,gÍap.com.br/ords/scarlos02/f?p=808:23:6729403689275:::23:P23JD:1064159&cs=3e78nPdtOXejB6GWCKQUnn[gjnFnxNFzlntOG7... 1/1